CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOJ

6 9 Estado do Parand - 95.640.322/0001-01
-
@

RUA MAMBORE, 1542 CENTRO (044)3523-3684 CEP 87302-140

NOTA DE LIQUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho:  3716/2023 Ordinario N’ da Liquidacdo: 1/2023 Data: 11/09/2023

Credor: 92 - Magda Denise dos Santos
Enderego: Comercial: Pardal, 453 - - C.E.P. 87306290 - Campo Mourdo - PR

C.P.F.: 068.493.819-70 R.G.:
Orgiio: 01. CIS-COMCAM Processo..............: 0/2.023,00
Unidade: 01001  Cis-Comcam Tipo de Licitagao: Dispensavel

Prog. Trabalho: 10.302.0001.2.001. Manutengio Administrativa do Cis-Comcam
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - CIVIL N° Licitagio.ent /
F. de Recurso: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho

400,00 400,00 400,00 0,00

Motive: IMPORTE REF. A LIBERACAO DE 1 DIARIA CONFORME ATO ADMINISTRATIVO N. 33/2023, DESTINADO A
PARTICIPAR DE CURSO "AUDITORIA DE PROCESSOS INTERNOS".

ITEM QTD UN ES?ECIFICACSO VLR. UNITARIO
1470 1,00 Didria DIARIA(S). 400,00
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
DIGRIAS 33-2023 400,00 11/09/2023
Valor Liquido a Pagar : 400,00
N° Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
11/09/2023 11/09/2023
Liquidado por Observagio

ROGERIO DE OLIVEIRA SOARES
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ANEXO I - SOLICITACAO DE DIARIAS — ATO N° 033/2023.
OBS.: Resolucio n. 8/2013 — Cédigo do ato n. 83.
Valor Atualizado pela Portaria 9/2023

PROPOSTA DE VIAGEM

Nome: Magda Denise dos Santos — Matricula 203
Servidor(a) | Cpf: 068.493.819-70

Cargo ou Funcio: Auxiliar Administrativo Resolucao 1/2009
Lotacdo: Agendamento/Faturamento

Servico a executar e periodo

Servigo a 1) Viagem a Maringa, Parana, com percurso de: 916 Km

executar

Justificativa detalhada (razdes)

De: 31/08/2023 a 01/09/2023.

Cidade Destino: Maringa, Parana

Percurso: 170 KM

Objetivo: A presente viagem visa participar do curso AUDITORIA DE PROCESSOS INTERNOS.

Justificativa:

Capacitar profissionais da saude para a pratica da auditoria, objetivando o equilibrio da relagdo

custo/beneficio e da qualidade d assisténcia, visando integras a auditoria como ferramenta de gestdo.

DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 31/08/2023 as 8:00 horas.
DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 01/09/2023 as 14:00 horas.

Didria: RS 400,00 — “Resolugdo 8/2013 — Art. 1, | - Diaria Integral — A cada afastamento do Municipio sede do Cis-Comcam, que ensejar pemoite” e Portaria 9/2023,
% Didria: RS 200,00 - “Resolugdo 8/2013 - Art. 1°, II - “1/2 (meia) de Diania - A cada afastamento, que ndo ensejar pernoite, e que o percurso for superior a 100 Km™ e Portaria 9/2023

Y Didgria: RS 100,00 - “Resolugdo 8/2013 - Art. 1°, III - “1/4 (um quarto) de Diaria — A cada afastamento, que nio ensejar pernoite, e que o percurso for inferior a 100 Km" e Portaria 9/2023

Relatério Localidade N° de Dias
De ‘ Maringa — Pr. 1 diaria

Viagem |

Prazo de Utilizacio Importincia requisitada

31/08/2023 a 01/09/2023 (1 x 400,00) 400,00

Meio de Viagem: Veiculo Oficial Patriménio n. 974, Placa BBX9840

i ﬂ\oqgia Qurnuk S Sont®

Proponente Assinatura e

ATENCAO: Deveri o proponente junt;
respectivo processo os comprovantes da’yi

Rua Mamboré, 1542 — Fone (044) 3523-3684 — CEP 87.302-140 — Campo Mourao - Pr.

CNPJ: 95.640.322/0001-01
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Relatério de comprovantes de gastos

Curso sobre Auditoria e Processos Internos

SHOPPING AV CEN.ZR
Avenida Sao Paulo,

458 -
CPF/CNPJ: 09157414000101

COMPROVANTE DE PAGAMENTC

31/08 a 01/09 em Maringa

Rei da Esfiha Mga Restaurante Eirel

286/000

Eirell
Avernda Sao Paulo, 743 - Loja A B
-EP 87013-313 - Zona 9

30282266 - Maringa - PR

Documsnto Auxiliar da Nota Fiacal de

1-14 Rei da Esfiha M ga Restaurante

TERMINAL : KIOSK2-LOFT-FSAC
OPERADOR: KIOSK-FSAC
PLACA ‘ _BBXHB4C QTD TOTAL DE
TICKET _ ; e rO0EBI44E55 Valor Total RS 40,12
b G TS __(_J_Cl‘ﬁ' i FORMA DE PAGAMENTG Valor Pago
ENTRADA : 31/08/2023 10:43:0z Cartdo de Debito 40,12
PAGAMENTO 4 - 31/08/2023 11:80 22 (‘Jmst.l’c pel la Chave de Acesso em.
. A= ! http./fveww . dfeportal fazenda.pr.gov brf
LIMITE SAICA 31/08/2023 12-43.02 dfe-;:rmal.'re'-.us fconsultaNFCe?
4125 0B35 9882 5600 0114 6500 5000 0188 4914 8047 5672
CONSUMIDOR - CPF
NSU TS 230831115022230 058,483 818-70
FORMA PA NTO L 5 C
A“"m E GAMEN o -8 N 00001 sma Série 005
VALOR TOTAL: 9 1/08/2023 11 12
u RECERINN olo de -AL.IC(-ZQQSO
VALOR "\_‘._BJDJ 141231757578591
VALOR TROC Data de Autorizagdo 31/08/2023
DANFE - Dgget i1ar da Nota Fis Eletronica
Tributos Totais Incidentes (Le! Federal 12.741/2012) 13,10
Para ter acesso a f 1 pr—— -
ssg '~ | .sluceerccom/nt SENHA 7
CPF/CNPJ . o, UbB433813/70 | i )
Trib aprox RS 5,44 Feoeral e RS 7 66 Est
- Fonte:|IBPT/FECOMERCIO FADD79
REDE a
ELD DEBITO C N
OMPROV: 129131819 VALOR 15,00 = fliiGa s
gy S o e 4 Mr &
ESTACENTER FSAC 31.08.23-11:47 IALL Y 42 &
f‘p‘p )/ P :; “IS? 414/0001-01 ?‘9‘{1:‘ A VISTA
ENDERECD . AV S PAULO, 458 - 2
COMPL: $ 5358

CIDADE-JF :MARING~-PR
CARTAD. xxxxxxxxxxx537€
81ITORIZACAD: 621221

10,12 |
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ANEXO I - SOLICITACAO DE DIARIAS — ATO N° 033/2023.
OBS.: Resolu¢io n. 8/2013 — Cédigo do ato n. 83.
Valor Atualizado pela Portaria 9/2023

i Nome: Magda Denise dos Santos - Matricula 203
Servidor(a) | Cpf: 068.493.819-70

| Cargo ou Funcio: Auxiliar Administrativo Resolucio 1/2009

' Lota¢io: Agendamento/Faturamento

i PROPOSTA DE VIAGEM
|

Servico a executar e periodo

Servico a 1) Viagem a Maringd, Paran4, com percurso de: 916 Km

| executar ]

Justificativa detalhada (razdes)

De: 31/08/2023 4 01/09/2023.

Cidade Destino: Maringa, Parana

Percurso: 170 KM

Objetivo: A presente viagem visa participar do curso AUDITORIA DE PROCESSOS INTERNOS.

Justificativa:
Capacitar profissionais da sallde para a pratica da auditoria, objetivando o equilibrio da relacdo
custo/beneficio e da qualidade d assisténcia, visando integras a auditoria como ferramenta de gestdo.

DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 31/08/2023 as 8:00 horas.
DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 01/09/2023 s 14:00 horas.

Diaria: RS 400,00 - “Resolucio 8/2G13 — Ant |, I - Diaria Integral — A cada afastamento do Municipio sede do Cis-Comecam, que ensejar pernoite” e Ponaria 9/2023
% Didria: RS 200,00 — “Resolugic 8/2013 - Ant. 1°, [ -*1/2 (meia) de Diaria ~ A cada afastamento, qué ndo ensejar pernoite. e que o percurso for superior a 100 Km™ e Ponaria 9/2023.

¥s Didria: RS 100,00 — “Resolugdo 82013 - An. I°, [l - *1/4 (um quarto) de Diaria — A cada afastamento, que ndo ensejar pernoite, e que o percurso for inferior a 100 Km™ ¢ Portaria 9/2023

| Relatério Localidade N° de Dias

|
De Maring4 — Pr. | 1 didria
Viagem i

Prazo de Utilizacdo i Importancia requisitada

31/08/2023 a 01/09/2023 ' (1 x 400,00) 400,00

‘[ Meio de Viagem: Veiculo Oficial Patrimdnio n. 974, Placa BBX9840

Proponente Assinatura e Carimbo da Chefia

ATENCAO: Deveri o proponente juntar ao
respectivo processo os comprovantes da viagem.

Rua Mamboré, 1542 — Fone (044) 3523-3684 — CEP 87.302-140 — Campo Mouréo - Pr.
CNPJ: 95.640.322/0001-01




COMUNICADO A0S CONSORCIADOS do
CISCOMCAM, CISVIR, CISAMUSEP e do CIS-AMUNPAR

Atendendo a pedidos, a MGR informa aos Municipios pertencentes aos Consércios acima, interessados em participar
deste Curso, terdo DESCONTO EXCLUSIVO E IMPRORROGAVEL ao PREGO per capta das inscrigdes no valor de RS 500,00,
e pagamento até o dia 24.08

Segue anexado o Formulério de Inscricag que deve ser preenchido para efeito de Reserva de Vaga

ITENCAD)

WISG IMPERTANTER

Realizagdo:

Auditoria de Processos Internos
Uma Ferramenta de Gestao nas Instituicdes de Saide

Edicadoc MARINGA (PR)

CONSORCIOS e ASSOCIAGOES po
ESTADO DO PARANA:

| Interessados em também |
J; proporcionar DESCONTO

\O EXCLUSIVO para os seus
oS oV /I Consorciados/Associados:
0\\0‘ 31/Agosto/2023 = 01/Setembro/2023 atendimento especifico:

(0Sh s 18h) (08h30 3s 12h30) whatsapp: 27 99815 7657,

Overview:

No mundo globalizado, os sistemas de saude vém enfrentando dificuldades decorrentes da incorporagdo de tecnologia na assisténcia, em um momento de
forte crise no setor financeiro, associado 3 crescente demanda da populag3o cada vez mais bem informada e exigente de seus direitos e necessidades.
Soma-se a esses fatores a propria complexidade inerente ao setor da salide, responsavel por miiltiplas tarefas, tais como: prevenir, cuidar, proteger, tratar,
recuperar, promover e produzir saude.

Essas multiplas tarefas atuam e interagem diferentes atores: populagio, corporagGes, gestores, dirigentes politicos, profissionais e segmentos empresariais.
A administracdo de todo esse mercado da satde publica exige monitoramento e avaliagio permanentes, alimentada por informaces adequadas para
facilitar a tomada de decisdes que minimizem os erros, controle os custos e oferega servigos de qualidade.

Rara saber soiire 3 importéncia da auditoria como ferraments: de gestdo com qualidade no processo: de trabaiho das instituigies, ¥ MGR realiza este
Suento gare contribuin com & implementacio das agies estratégicas juntasus dientes intemos e externos, ofertando uma visio dios "nas criticos’”,
diagnostico situscional e resdequacso/sdaptacio do procassa gerencial, para: posterior disoussio junto & eguipe téonica

Ohjetiva: Destinado a Profissionais dos seguintes setores:

Capacitar profissionais da salde para a préatica da auditoria, objetivando o
equilibrio da relagdo custo/beneficio e da qualidade da assisténcia, visando

* Administradores;
 Auditores da equipe multiprofissional;

integrar a auditoria como ferramenta de gest3o nas organizacdes de saude, « Diretores;
implentando as agbes estratégicas no processo de trabalho. » Enfermeiros;
* Médicos;
Machai: = Secretdrios Municipais de Satde.
* Certificado de Participagdo: entregue somente para o aluno que Programa:
tiver 1 e presen la_de ) " ) )
aula; * Auditoria: Histérico, Conceito, Instrumentos e Métodos;

* Atuacdo da auditoria organizacional com vistas na melhoria da
produtividade e com maior efetividade das necessidades dos usuarios;

* Oportunidade de visualizar a qualidade com diminui¢io dos gastos e
retrabalhos desnecessérios;

« Afericdo da inadequagdo nos processos de trabalho;

» Auditoria como ferramenta de gest3o com principios voltados para a
qualidade;

* Mudangas no papel e no foco do auditor em satde;

* Novo modelo de integragdo e previsdo, com o prestador de Servigos
em saldde na andlise do auditor;

* Prevencao de eventos: distorgdes e glosa.

* Material de Apoio (Apostila): enviada ao email do aluno com
presenca confirmada, 02 dias antes do
evento;

+ Servigo de sala (lanche): 02 servigos;

* Coffee Break: 01 servico.

Prego por participants ¢ Forma de Pagamento:
Lote 0 ESPECIFICO para- CISCOMCANT e Municipios Consorciados
- CISWiRe Municipios Consorciados
- CISAMUSEP e Municipios Consorciados
- CIE-ANUNPAR e Municipios Consorciados
- Desconto Exclusivo e Improrrogavel

- Pagamento até o dia 24/Agosto: 500,00
Lote 1 Pagamento no dia 25/Agosto: RS 680,00
Lote 2: Pagamento a partir do dia 26/Agosto até 29/Agosto : RS 780,00

Inscrigia:
Inscricda Formuldrio anexado ao email. OU

Solicitar Formulario: mgr@mgr-marketing.com
.27 99815 7657

»n Forma de Pagamemo A wsta TED PIX ou Transferencua + Nota Flscal

NG;, WEM =S

©27 99815 7657|927 99610 3640 M G R

mer@megr-marketing.com

EDICOES ANTERIORES REALIZADAS
Edicio RIO DE JANEIRO/RJ

Edicdo CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ
e e

Instituicdo que participaram:
Enfermeira Auditora; e Secretarias Municipais de Saude
de: Conceicdo do Mato Dentro/MG; Diamantina/MG;
Divindpolis/MG; e Pompeu /MG.

Instituicbes que participaram:
Instituto Vida e Saude (Rio de Janeiro/RJ);
Santas Casas de Misericordias de: Angra
dos Reis/RJ, e Campos dos Goytacazas/RJ;
e Secretarias Municipais de Sadde de:
Cardoso Moreira/RJ, Italva/RJ,
Natividade/RJ, Quissama/RJ. E, Sociedade
Portuguesa de Beneficéncia de Campos
dos Goytacazes/RJ.

«ln Company»: Santa Casa de Misericdrdia de Campos dos
Goytacazes/RJ.

Se imprimir este material, ndo o descarte em via publica.
Preserve 0 meio ambiente.




Numero da Nota Data de Emissdo
00488 21/08/2023
EimE i
Prefeitura Municipal de Vitéria .
Secretaria Municipal de Fazenda %
Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFS-e rEss RPS Competéncia
E 21/08/2023

Prestador de servicos

CPF/CNPJ 15.096.905/0001-84 Inscricdo Municipal: 1206835

Nome/Razdo Social MGR MARKETING, FORMACAO E EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MGR MARKETING, FORMAO E EVENTOS

AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796 - SALA 804 -

Endereco SANTA LUIZA - CEP: 29045402
Municipio/UF Vitoria/ES Email:atendimento.contar@gmail.com
Tomador de servigos
CPF/CNPJ] 95.640.322/0001-01 Inscrigdo Municipal

Nome/Razdo Social CONSORCIO INTEMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DE CAMPO MOURAO
Enderego Rua Mamboré, 1542 - Centro - CEP: 87302140
Municipio/UF Campo Mourdo/PR Email

Dados complementares

Municipio da prestacdo do servigo: Maringa - PR Regime: Empresa Normal - ISS Variavel

Municipio da incidéncia: Vitoria - ES Exigibilidade: Exigivel

Caodigo de servigo: 08.02 - Instrugdo, treinamento, orientacio pedagédgica e educacional, avaliacdo de
conhecimentos de qualquer natureza

CNAE: 8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

Discriminagdo dos servigos

02 inscrigbes no curso AUDITORIA DE PROCESSOS INTERNOS, edicdo Maringa/PR, para os servidores LEANDRO
ROQUE AVILA e MAGDA DENISE DOS SANTOS , conforme preco negociado e prazo de pagamento até o dia
22.agosto.

Forma de Pagamento: TED ou PIX:

- Para TED:

Razdo Social: MGR Marketing, Formacdo e Eventos
CNPJ: 15.096.905/0001-84

Banco n°: 403 (CORA SCD)

Agéncia: 0001

Conta corrente: 1483882-6

- Para PIX:
Chave PIX: 15096905000184 (CNPJ da empresa)

Valor dos servigos = R$ 1.000,00 // Valor liquido da nota = R$ 905,50

Valor liquide da ncta = Valor dos servigos - PIS - Cofins - INSS - IR - CSLL - Outras retencdes - Iss Retido - Desconto condicionado

Dedugbes Base de Célculo Desconto Aliquota Valor do 1SS Valor do 1SS Valor do ISS Valor do Crédito
(R$) (R$) Cond. (R$) (%) Calculado (R$) Devido (R$) Retido (R$) (R$)

0,00 1.000,00 0,00 5,00 50,00 50,00 0,00 0,00

IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$) PIS (R$) Cofins (R$) Outras retengdes (R$)

48,00 0,00 10,00 6,50 30,00 0,00

Outras informacoes

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo legal no Decreto 13.314/2007 e na Portaria 49/2007 e autorizada pela
AIDF N° 411/2012 de 27/02/2012;
« Chave de validacdo que garante a autenticidade desta NFS-e: 151DB2D8-172F-4A4B-A459-40C8DF9851FB




4 Mgt 20 Carmgu

Informando Local e Logistica do Curso AUDITORIA DE PROCESSOS INTERNOS - Edicao

Maringa/PR

2 mensagens

mgr@mgr-marketing.com <mgr@mgr-marketing.com>
Para: mgrmarketing@hotmail.com

Senhores Participantes do Curso

AUDITORIA DE PROCESSOS INTERNOS

Edigdo MARINGA - PR

Informamos o Local para realizagao do evento, e sua respectiva logistica:

Local do Evento: UniFCV Maringa - CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE VERDE
Edificios New Tower Plaza - Sala 17D
Av. Advogado Horéacio Raccanello Filho, 5950 — Zona 7
Maringa - PR

Contato na Faculdade: Sr. Fébio Victor - 44 98407 2720

Hospedagem: Para os interessados, ha uma unidade da Rede IBIS Budget Maringa
Av. Horacio Raccanello Filho 5105 (mesma rua da UciFCV)

Ponto de Referéncia: Perto do Shopping Avenida Center
44 3302 2400

Dias e Hordrios:
Dia 31/Agosto/2023: 13h30 as 17h30

Dia 01/Setembro/2023: 08h30 as 17h30

1. Programa dos trabalhos:

Dia 31/Agosto/2023:

13h30 - Recepgdo e Identificagdo dos alunos.
13h45 - Inicio dos trabalhos

15h30 - Intervalo para Cafezinho

15h45 - Retomo aos trabalhos

17h30 - Encerramento dos trabalhos do 1° dia.

Dia 01/Setembro/2023:
08h30 - Reinicio dos trabalhos
10h30 - Intervalo para Cafezinho

10h45 - Retomo aos trabalhos

| CiSCoOMCAM
')' o — Coordenadoria Cis-Comcam <coordenacao@ciscomcam.com.br>
e |
L] i

30 de agosto de 2023 as 10:10




12h30 - Intenvalo para almogo (livre)
13h30 - Retorno aos trabalhos
15h30 - Intervalo para Coffee Break
15h45 - Retomo aos trabalhos

17h30 - Encerramento do evento.

Reiteramos a informagé&o imprescindivel, contida no antncio de diwilgagéo do evento, quais sejam:

« Certificado de Participagao - entregue somente para o aluno que tiver 100% de presenga em sala de aula;

OLI ONDER ESTE EMAIL, CONFIRMANDO O SEU RECEBIMENTO.

Sejam todos muito bem-vindos.

Graga Ramos

Diretora Executiva

MGR Marketing, Formagio e Eventos

Fone: 27 99815 7657 (whatsapp corporativo)

mgr@mgr-marketing.com <mgr@mgr-marketing.com>
Para: coordenacao@ciscomcam.com.br

[Texto das mensagens anteriores cculto]

31 de agosto de 2023 as 10:05




